[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2025                                                                                                       № 242
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 22.03.2019 года № 97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» (в ред. № 184 от 20.07.2021 г., № 224 от 26.08.2022г., № 175 от 07.06.2023г., № 430 от 29.12.2023 г.)
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 года №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», протестом прокуратуры Каневского района от 30 июня 2025 года № 07-16-2025/Прдп672-25-20030029, руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 22 марта 2019 года № 97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» (в ред. № 184 от 20.07.2021 г., № 224 от 26.08.2022 г., № 175 от 07.06.2023 г., № 430 от 29.12.2023 г.), подраздел 2.3 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- получение заявителем порубочного билета установленной формы (далее – порубочный билет) с указанием недопустимости проведения работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также проведение восстановительного озеленения без установки информационного щита (постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 06 октября 2016 года № 283 «Об утверждении Требований к установке информационного щита по информированию жителей
о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги.
Результаты оформляются на бумажном носителе или в электронной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

Результаты предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу в виде электронных документов и (или) электронных образов документов заверяются главой Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

Для получения результата предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе заявитель имеет право обратиться непосредственно в администрацию.

2. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Смирнова Е.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (starayaderevnya.ru) в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                            С.А. Гопкало